

**DODATEK Č. 1**

**KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**

**Oprava střechy budovy na parcele č. st. 24/13 v k.ú. Hošťálkovy  
(dále jen „dodatek“)**

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

**Smluvní strany:**

**Objednatel:**

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3**  
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  
Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského  
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj

sídlo:

jednající:

e-mail:

v záležitostech naplnění smlouvy

je oprávněn jednat:

tel./fax:

e-mail:

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:**

se sídlem:

**Rybka-stavby a služby, s.r.o.**

zastoupený:

Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Bc. David Rybka

ID DS:

G38YKM6

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČ:

27820327

DIČ:

CZ27820327

(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“)

## I.

### Předmět Dodatku č. 1

1.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 je nepodstatná změna závazku smlouvy na provedení stavby „**Oprava střechy budovy na parcele č. st. 24/13 v k.ú. Hošťálkovy**“, která se týká víceprací, protože po zahájení prací zhotovitel provedl demontáž plechové krytiny a bednění střechy a bylo zjištěno následující poškození:

1. šest střešních krokví je poškozených hnilobou takovým způsobem, že už neplní svou funkci a nelze na ně bezpečně uchytit vrchní konstrukci střešního pláště.

2. Spodní konce 16 střešních krokví jsou uhnílé natolik, že nelze provést uchycení bednění a střešních latí.

3. Původní rozpočet obsahoval dodávku jen 428 bm střešních latí (60x40mm) na 380 m<sup>2</sup> opravované plochy střechy. Uvažovalo se o použití částí stávajících demontovaných latí, ale to není možné vzhledem k tomu, že jsou vyrobeny z prken a při demontáži se štípou. Prkna mají jinou tloušťku (22 mm) než nakoupené nové latě (40 mm) a část prken je navíc ztrouchnivělá a zkroucená.

1.2 Návrh opravy (vícepráce) od zhotovitele:

1. Provést opravu tak, že se z obou stran krokve uchyty příložky z impregnovaného řeziva průřezu 50x200 mm, které se vzájemně spojí svorníky.

2. Provést opravu tak, že se z obou stran krokve uchyty pomocí hřebíků střešní prkna v délce cca 1,5 m a na bednění se použijí kontralatě pro uchycení střešních latí.

3. Dokoupit a použít potřebný počet nových střešních latí a kontralatí k vytvoření vzduchové mezery mezi plechovou krytinou a pojistnou hydroizolací z fólie. Bez vzduchové mezery by oba materiály působením kondenzace vody degradovaly.

## II.

### Doba plnění

2.1 Předmětem dodatku č. 1 je dále změna Čl. II Doba plnění.

Zhotovitel je povinen provést dílo (tj. dokončit a předat) objednateli **nejpozději do 24.7.2020**. O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, přičemž objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady.

**III.**  
**Cena za dílo**

3.1 Předmětem dodatku č. 1 je dále změna Čl. IV Cena za dílo.

Celkové vícepráce jsou v číslování položek následující:

Pol.1 762.....montáž svorníků.....celkem	2.347,20 Kč
Pol.2 311R.....kotvící materiál.....	2.830,00 Kč
Pol.3 605.....latě 60/40mm.....množství 1.602 m x13,23	21.194,46 Kč
Pol.4 762.....montáž krovů.....	10.290,00 Kč
Pol.5 60512125 řezivo impreg.....x cena URS 6.150,-	4.052,40 Kč
Pol.6 762.....spoj. prostředky.....3,8448 m3 x 1.343,-	5.163,57 Kč
<u>Pol.7 998.....přesun hmot.....11,9% z pův. přesunu 3.700,-</u>	<u>440,30 Kč</u>
<b>Celkem vícepráce bez DPH</b>	<b>46.317,93 Kč</b>

3.2 Celková cena za provedení díla bez DPH činí	<b>432 018,58 Kč.</b>
DPH 21% činí	90 723,90 Kč.
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>522 742,48 Kč.</b>

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

**IV.**  
**Závěrečná ustanovení**

- 4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
- 4.2 Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 stejnopisech.
- 4.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:  
- rozpočet víceprací

V Ostravě dne 25.6.2020

V Kravařích dne 25.6.2020

.....  
**Mgr. Dana Lišková**  
ředitelka

.....  
**Bc. David Rybka**  
jednatel

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	05/2020	Oprava střechy budovy na parcele č. st. 24/13 v k.ú. Hošťálkovy	
Objekt:	1	Oprava střechy	
Rozpočet:	1c	Vícepráce - latě, příložky	
Objednatel:	Státní pozemkový úřad Husinecká 1024/11a 13000 Praha-Žižkov		IČO: 01312774 DIČ:
Zhotovitel:	Rybka - stavby a služby, s.r.o. Kostelní 733/2b 74721 Kravaře		IČO: 27820327 DIČ: CZ27820327
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			46 317,93
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>46 317,93</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		46 317,93 CZK
Základní DPH	21 %		9 726,77 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
<b>Cena celkem s DPH</b>			<b>56 044,70 CZK</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>v <u>Kravařích</u> dne <u>25.6.2020</u></p> <p>_____</p> <p>Za zhotovitele</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>_____</p> <p>Za objednatele</p> </div> </div>			

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
762	Konstrukce tesařské	PSV			46 317,93	100
Cena celkem					46 317,93	100

## Položkový rozpočet

S:	05/2020	Oprava střechy budovy na parcele č. st. 24/13 v k.ú. Hošťálkovy
O:	1	Oprava střechy
R:	1c	Vícepráce - latě, příložky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>46 317,93</b>
1	762313112R00	Montáž svorníků, šroubů délky 300 mm <span style="color: blue;">8*6</span>	kus	48,00000 <span style="color: blue;">48,00000</span>	48,90	2 347,20
2	311790R	Kotvicí materiál - závitová tyč, podložky, matky	kus	48,00000	58,96	2 830,00
3	60517112V	latě mořené 60x40mm	m	1 602,00000	13,23	21 194,46
4	762332110R00	Montáž vázaných krovů pravidelných do 120 cm2 <span style="color: blue;">5 m příložky 6 ks krokví : 6*2*5</span>	m	60,00000 <span style="color: blue;">60,00000</span>	171,50	10 290,00
5	6059600V	Řezivo - hranoly impregnované <span style="color: blue;">5*2*6*0,2*0,05*1,1</span>	m3	0,65893 <span style="color: blue;">0,65893</span>	6 150,00	4 052,40
6	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy <span style="color: blue;">1602*0,06*0,04</span>	m3	3,84480 <span style="color: blue;">3,84480</span>	1 343,00	5 163,57
7	998762202R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m <span style="color: blue;">11,9% z pův. přesunu 3700</span>	%	65,71642	6,70	440,30
<b>Celkem</b>						<b>46 317,93</b>